
P R O T O K Ó Ł
z posiedzenia stałych komisji rady gminy Boniewo

z dnia 25 maja 2006 roku
w godzinach od 1900 do 2230
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Porządek posiedzenia stałych komisji rady gminy w Boniewie

1. Otwarcie.

2. Omówienie inwestycji gminnych.

3. Omówienie spraw związanych z działalnością Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Boniewie.

4. Omówienie spraw związanych z Planem Odnowy Wsi Lubomin i Osiecz Mały.

5. Omówienie zmian do budżetu gminy na 2006 rok.

6. Rozpatrzenie podania Pana Marcina Biesiada zam. Łąki Markowe w sprawie
zakupu mieszkania.

7. Sprawy różne..

8. Zakończenie.
 

Ad. pkt. 1 Otwarcia wspólnego posiedzenia stałych komisji rady gminy dokonał
przewodniczący rady gminy – Tadeusz Pawlak. Powitał on przybyłych radnych oraz
gości uczestniczących. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w obradach
uczestniczy .... radnych. Obrady są więc prawomocne. Porządek obrad przyjęto
jednogłośnie.

Ad. pkt. 2     Wójt Gminy poinformował o budowie rozpoczętych inwestycji: drogi
Boniewo-Otmianowo, boisk z parkingiem. Powiedział, że jak na każdej budowie i tu
były pewne problemy, które na bieżąco były rozwiązywane. Prace są wykonywane
zgodnie z harmonogramem prac, żadne terminy nie są zagrożone, wszystko idzie
zgodnie z planem. Wójt wyjaśnił, że jeżeli idzie o drogę Lubomin Leśny, to nie jest
jeszcze sprawa rozwiązana. W najbliższych dniach odbędzie się posiedzenie
komitetu sterującego. Jeżeli nie otrzymamy pieniędzy to będziemy budować tę drogę
ze środków własnych ze zmieniona technologią. W najbliższym czasie będzie
ogłoszony przetarg. Czekamy na to by dobrze go przeprowadzić, bo wprowadzone
zostały zmiany do ustawy o zamówieniach publicznych. Kolejne 50 dokumentacji
jest w opracowaniu na rok następny. Wójt powiedział też, że wchodzimy w fundusze
norweskie i to z modernizacją budynków ośrodka zdrowia , szkoły podstawowej i
urzędu gminy. Termin złożenia wniosku jest do września br.  Udział środków
własnych tylko 15 % wartości inwestycji, ale musi to być inwestycja o bardzo dużej 
wartości. Zaproponował wywołanie uchwały intencyjnej na budowę sali sportowej,
by była wcześniej możliwość przygotowania projektu, co z kolei wiąże się ze
złożeniem wniosku o środki finansowe w roku przyszłym.



- 3 -

Radny Łuczak proponował rozważyć zakup gruntów od Państwa Dylewskich pod
salę sportową, bo szkoły mają mały teren zabezpieczający, szczególnie gdyby sala
była udostępniania mieszkańcom.
Wójt Gminy wyjaśnił, że stan prawny tych działek przyległych jest nieuregulowany i
może ta sprawa przeciągać się w czasie. Powiedział, że można zastanowić się nad
lokalizacja z lewej strony szkoły podstawowej, ale bardzo dobrą lokalizacją byłby
tez teren za boiskami sportowymi przed domem nauczycielskim.
Radny Irzemski zapytał o lampy oświetleniowe w Otmianowie, kiedy będą założone?
Wójt Gminy odpowiedział, że zlecenie zostało złożone w zakładzie energetycznym   
i w niedługim czasie będzie wykonane.
      Komisje ustaliły, iż na najbliższej sesji będzie podjęta uchwała intencyjna 
w sprawie budowy sali sportowej, a kwestia jej lokalizacji będzie tematem rozmów
przed projektowaniem.

Ad. pkt. 3 Przewodniczący obrad poinformował, że Rada Społeczna prowadziła
rozmowy z lekarzami na temat dalszego funkcjonowania ośrodka zdrowia. 
W wyniku rozmów Pani doktor poważnie rozważa przyjęcie funkcji kierownika
od męża. W najbliższy wtorek da ostateczna odpowiedź.
Wójt Gminy powiedział, że złożymy wniosek o ocieplenie budynku.
Radny Nowakowski powiedział, że jeżeli dalej mamy utrzymywać ośrodek to należy
w niego inwestować lub przymierzyć się do wydzierżawienia. W wersji istniejącej
nie ma możliwości rozszerzenia zakresu usług. Powiedział, że będziemy rozmawiać
na ten temat jak tylko ukażą się jakieś środki unijne na rozbudowę.

Ad. pkt. 4  Wójt poinformował, że pojawiła się szansa na budowę placów zabaw
przy szkołach. Przygotowujemy trzy projekty dla trzech szkół, ale prawdopodobnie
mogą przejść tylko dwa.
Radny Nowakowski powiedział, że jego zdaniem te place powinny być pobudowane
przy szkole w Osieczu Małym i Lubominie, a Boniewo niech poczeka.
Wójt Gminy powiedział, że sercem jest dla wszystkich szkół, ale powinniśmy dbać
o szkoły gdzie jest więcej dzieci. Jeżeli by się tak stało, że przejdą dwa projekty, to
trzeba będzie urządzeniami podzielić trzy szkoły.
        Komisje ustaliły, że trzeba złożyć trzy wnioski na budowę placów zabaw przy
szkołach. W tym celu na sesji podjęte zostaną uchwały w sprawie zatwierdzenia
Planów odnowy wsi Lubomin i Osiecz Mały i aktualizacji Boniewa.

Ad. pkt. 5  Skarbnik Gminy poinformowała, że trzeba przystąpić do przetargu na
kredyt z przeznaczeniem na pokrycie deficytu budżetowego i rozpoczęcie inwestycji
oraz złożyć wniosek na pożyczkę z Funduszu Ochrony Środowiska 
z przeznaczeniem na budowę oczyszczalni przyzagrodowych i zakupu samochodu
strażackiego. Stosowne projekty uchwał będą przedłożone  do podjęcia na
najbliższej sesji rady gminy.
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Ad. pkt. 6  Pani Sekretarz Gminy przedstawiła podanie Pana Biesiady w sprawie
zakupu lokalu po świetlicy w Łąkach Markowych.
Radny z tego terenu Kraciński powiedział, że słyszał o tym i część mieszkańców 
nie wyraża zgody na sprzedaż tej świetlicy.
Radny Irzemski powiedział, że dom ludowy w Otmianowie został wydzierżawiony,
rodziny wyremontowały sobie pomieszczenia i zagospodarowały. Ni ma problemów,
że to niszczeje. Zwrócił się jedynie z prośbą o pomoc w wywiezieniu śmieci ze
śmietnika znajdującego się przy budynku.
       W sprawie sprzedaży lokalu komisje zleciły zwrócić się  do Rady Sołeckiej 
o zgodę. Po uzyskaniu zgody zorganizować przetarg na sprzedaż w/w lokalu 
w drodze przetargu.

Ad. pkt. 7  W wolnych wnioskach radny Łuczak poinformował, że mieszkańcy
Łączewny nad jeziorem Ługowskim chcą by wprowadzić im opłatę śmieciową i
zaopatrzyć ich w pojemniki na śmieci, na stawce podobnej jak w gminie Chodecz
i utwardzić drogę na działkach w Boniewie.
        Wójt Gminy wyjaśnił, że takie tematy winny być rozważane przy
opracowywaniu projektu budżetu gminy na rok przyszły. Chciałby żeby drogi
budować ze środków uzyskanych z funduszy, a nie z własnych, bo to są inwestycje
bardzo kosztowne. Mówiono o utwardzeniu tej drogi kostką polbruku.
Radny Nowakowski sugerował, by mógłby ktoś jeszcze oprócz Pana Klockowskiego
wywozić u nas śmieci, bo nie są zabierane śmieci z odległych miejscowości, nie chce
też przyjeżdżać  do 2-3 rolników. Proponował przeprowadzić rozmowę na ten temat 
z Panem Klockowskim, by świadczenie tych usług było skuteczniejsze. 
       Pan Przewodniczący poinformował radnych o tym, że wspólnie z Panią Skarbnik
Gminy i Panią Sekretarz uczestniczył w wyjeździe do Holandii na  konferencję
w ramach współpracy. Podzielił się spostrzeżeniami i uwagami z tej konferencji.

Ad. pkt. 8      Po wyczerpaniu porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał
przewodniczący obrad, dziękując jednocześnie wszystkim za uczestnictwo.

Protokolant: G. Kwiatkowska                                        Przewodniczący obrad

                                                                                         .......................................
       / Tadeusz Pawlak /

   
 


